
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

216 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXV

~ 
Betânia dÕPiaui 
~OFU'T\.ROl!:DETOOOS 

ld:07383B292D552131 

es,,oo 00,MOI -PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços nº 004/2023 
Processo Administrativo nº 021/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ. no uso de suas 

atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da 

Tomada de Preços N.0 004/2023 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da 

Tomada de Preços nº 004/2023 - PMBP, Processo Administrativo nº 021/2023, que 

tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MANOEL 
CAVALCANTE, COM A CONSTRUÇÃO DE 4 SALAS DE AULA, BANHEIROS, 
BIBLIOTECA E ADMINISTRATIVO, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA 
DO PIAUÍ - PI, que declarou vencedora do certame a licitante S & S SERVICOES E 
PROJETOS AGROPECUÁIOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
28.067.275/0001-61, por ter apresentado o menor valor para o objeto constante no 

edital e por ter apresentado todas as documentações exigidas no edital, por ser este o 

critério de julgamento desta licitação. 

~ 
Betiriiãiiõlllaul 
/IQAORQW9~QEl0008 -

Betãnia do Piauí (PI), 05 de maio de 2023. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld:089B80Al8ADF2151 

"""""" "'"' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MANOEL CAVALGANTE, COM A 
CONSTRUÇÃO DE 4 SALAS DE AULA, BANHEIROS, BIBLIOTECA E ADMINISTRATIVO, 
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI. 

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI 
- PI. 

O MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI/PI, pessoa jurídica de direito público interno, situado 
a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01 .612.622/0001-33 neste ato 
representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador 
da Carteira de Identidade n• 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF n• 958.995.023-04, autoriza a S 
& S SERVICOES E PROJETOS AGROPECUÁIOS L TDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
28.067.275/0001-61, Sediada a Rua Projetada 06, 151, Centro, Jacobina do Piauí - PI, CEP 
- 64.755-000, endereço eletrônico: ss.servicoes77@gmail.com, Contato: 89 9446-0141 , neste 
ato representada por seu sócio administrador o Sr. Silvam da Costa Santos, brasileiro, 
solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 035.969.853-07, RG: 2.803.837 SSP/PI , 
residente e domiciliado na Rua Projetada 06, 151 , Centro, Jacobina do Piauí - PI, CEP -
64.755-000, a dar inicio aos serviços de acordo com o edital e seus anexos, referente à 
CONTRATO Nº 049/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023, TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 004/2023 - PMBP. Obedecendo as exigências constantes no projeto básico 
anexado no processo administrativo, valor global dos serviços é R$ 1.374.626,58 (um 
milhão, trezentos e setenta e quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e 
oito centavos). 

Betãnia do Piauí-PI 05 de maio de 2023. 

FABIO DE 
CARVALHO 
MACED0:95,~-==-· 
9502304 /j 

Fabio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld:0E28968301071EBD 

ESTADO DO PIAUÍ 
Câmara Municipal de Bom Jesus 
Rua Clayton dos Santos, S/N - Judite Plaulino - Fone/Fax: (89) 3S62-1000 
CNPJ: 01.623.011/0001-00 - CEP 64.900-000 - Bom Jesus-PI. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

INSTRUMENTO: SEGUNDO TERMO ADITNO AO CONTRATO Nº 003/2021/Convite. 

OBJETO: A finalidade deste Segundo Termo Aditivo é prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
n° 003/2021/Convite, vinrulado à Carta Convite n° 003/2021/CMBJ, celebrado em 10 de maio 
de 2021, entre as partes infracitadas, estendendo seu prazo de vigência na forma a seguir; 12 de 
maio de 2023 a 12 de maio de 2024, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso 
II, da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS, com inscrição no CNPJ sob o n° 
Ol.613.011/0001-00, situada na Rua Clayton dos Santos, S/N - Judite Piauilino, CEP 64.900-000, 
Bom Jesus-PI, neste ato representada por seu Representante Legal, o Sr. Odair José Fonseca de 
Castro, brasileiro, casado, vereador, inscrito no CPF nº 451.795.733-00, residente domiciliado em 
Bom Jesus-PI. 

CONTRATADA: ERINALDO DE OUVEIRA, inscrito no CPF 420.885.n3-00, RG n° 
1.180.981/SSP-PI, com endereço na Rua Bela Vista, 706, Bairro Penitenciária, CEP 64.900-000, 
Bom Jesus-PI. 

Data da assinatura; 05 de maio de 2023. 

Signatários: Odalr José Fonseca de Castro, pela COl'-ITRATANTE, e Erlnaldo de Oliveira, 
CONTRATADA. 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato original, anteriormente 
acordadas. 

ld:0FSBDBFBSE912071 

ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

PORTARIA Nº 027/202S/6AB/CMBJ. 

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus, Estado do Piauí, o Sr. ODAJR 

JOSB. FONSRCA DE CASTRO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Art. 37, 

Inciso V, da constituição Federal, bem como observada a Resolução da câmara Municipal 

de Bom Je5l&PI, nº 003, de 08 de março de 2017, o art. 15 do Regimento Interno e o art. 

45, inciso II, do Estatuto dos servidores Públicos do Município de Bom Jesus-PI, 

RESOLVE.: 

.AllT. 1•. NOMEllll, o Sr., ROBÉRIO NUNES SANTIA60, inscrito no R6 n° 2.260.125 no CPF 

n° 001 .444.028-78, para ocupar o cargo de "OU1/'JDORn da Câmara Municipal de Bom Jesus

PI. 

.ART. !li. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, RE6ISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Bom Jesus-PI, 03 de maio de 2023. 

·--·-----
ODAIR JOst FONSECA DE CASTRO 

Presidente 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

